COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

__COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ﬁ."’é’é”d’el Registro — MODIFICA DELIBERAZIONE C.C. N° 06 DEL 29/04/2016. VARIAZIONH
ALIQUOTE TAKi & IMU ANNO 2016 -
- Data 29/11/2016

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 20,45, nella sala del-
le adunanze consiliari della sede municipale del Comune di Villalba, a seguito della convo-
cazione con nota prot. n. 5476 del 28 novembre 2016 del Presidente del Consiglio Comuna-
le, si ¢ riuntto il Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 7/1992, in seduta pub-
blica di prosecuzione ¢ in sessione straordinaria.

Presiede I’adunanza il Sig Antonio Lupo, nella sua qualita di Presidente del Consiglio Co-
munale.

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti i signori:

Nr. Cognome e nome Carica Presente Assente
1 |JLUPO ANTONIO Presidente X
2 [FAVATA RITA Vice Presidente X
3 |FERRERI V. FABIO Consigliere Comunale X
4 |SAJA ALESSIA Consigliere Comunale X
5 ISIRACUSA CALOGERO Consigliere Comunale X
6 |SCARLATA ELIANA Consigliere Comunale X
7 _ISCHILLACI ROSETTA Consigliere Comunale X
8 |LEONE SALVATORE Consigliere Comunale X
9 ZAFFUTO GIUSEPPE Consigliere Comunale X
10 |[RAPISARDA ILARIA Consigliere Comunale X
11 _[TATANO GIUSEPPE Consigliere Comunale X
12 IMMORDING IVAN Consigliere Comunale X
Assegnatin. 12 In carican. 12 Assenti 03 Presenti 09

Fra gli assenti sono giustificati i signori

Con I'assistenza e partecipazione del Segretario Comunale: Dott.ssa Concettina Nicosia.

Assistono i seguenti componenti della Giunta Comunale:Sindaco Geom. Alessandro Plumeri

Assessori:Assessbri: La Monaca, Guarino, Territo e Tramontana.

Per gli Uffici sono presenti: il Responsabile dell’ Area F inanziaria Rag. Giuseppe Plumeri.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la proposta di deliberazione relativa all’oggetto & munita dei pareri prescritti e
che la stessa viene inserita nella presente deliberazione.



— in continuazione di seduta -

Il Presidente del Consiglio, a seguito dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale
dell’istanza di prelievo per la trattazione immediata della proposta di deliberazione iscritta al
punto 9 dell’ordine del giorno, passa alla trattazione dell’argomento avente ad oggetto: -
“Modifica deliberazione C.C. n° 06 del 29/04/2016. Variazione aliquote TARI ¢ IMU anno .

20167, Invita il Responsabile dell’ Area Finanziaria ad illustrare la proposta di deliberazione. -

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, ottenuta la parola, illustra la proposta di -
deliberazione. Fa presente che con la proposta di deliberazione in trattazione si propone di
modificare la deliberazione n. 6 del 29.4.206 con riferimento aile aliquote IMU ¢ alle
aliquote TARI. Con riferimento alle aliquote IMU, rappresenta che la modifica & stata
formulata sulla base delle indicazione del Ministero dell’Economia che ha fatto pervenire
una nota acquisita al protocollo il giorno 25.11.2016, avente ad oggetto I’aliquota
contemplata nella deliberazione per i fabbricati rurali strumentali. Si tratta, osserva, di
inserire 'esenzione per tali fabbricati come indicato da apposita disposizione legislativa.
" L'altra modifica proposta, riferisce, riguarda le aliquote TAR].

Il Consigliere Siracusa, chiesta ed ottenuta la parola, domanda come mai non sono state
predisposte due diverse proposte di deliberazione, una per quanto riguarda I’IMU, Ialtra per
quanto riguarda la TARI.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, fornendo le delucidazioni richieste dal Consigliere
Siracusa, fa presente che la TARI e I'IMU sono due componenti della stessa imposta, la TUC
- Imposta Unica Comunale. Con la proposta in discussione, evidenzia, si propone di
modificare la medesima deliberazione, la n. 6 del 29.4.2016, che disciplina la IUC, in tutte le

sue componenti. -

It Segretario Comunale, intervenendo sulla proposta di modifica relativa all’IMU, chiarisce
che si tratta di adeguare la disciplina di tale imposta contenuta nella deliberazione adottata
dal Consiglio Comunale con la disciplina legislativa, che sul punto, prevale suila
regolamentazione adottata dall’ente locale,

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria procedendo all’itlustrazione delle modifiche relative
~ alla TARI, rappresenta che con la proposta in trattazione si propone di aumentare le tariffe
considerato che il costo di conferimento in discarica ¢ aumentato nel corso dell’anno 2016,
che si € reso necessario integrare il personale dipendente addetto alla raccolta con altro
personale ‘proveniente dal Comune dj Resuttano, che si rende necessario aumentare lo
stanziamento di bilancio per alcune Spese generali. Ricorda in effetti che il costo del servizio
di raccolta e smaltimento RSU deve trovare integrale copertura nei proventi defla TAR].

Il Sindaco, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che la voce piu significativa che &
aumentata € il costo per il conferimento in discarica. Evidenzia, in effetti, che, a seguito
dell’Ordinanza del Presidente della Regione, il Comune di Villalba dal 5 luglio ¢ stato
autorizzato a conferire i rifiuti presso la discarica di Motta Sant’ Anastasia gestita dalla
OIKOS per un costo di € 114,00 alla tonnellata a fronte delle € 75,00 sostenute per il
conferimento presso la discarica di Siculiana. Rappresenta, in effetti, che a quella data la
discarica di Siculiana veniva chiusa, perché non a norma, e quande veniva riaperta, era



autorizzala con una capacita di conferimento inferiore. Evidenzia che ad oggi sono

" autorizzati a scaricare presso la citata discarica solo i Comuni dell’agrigentino,

- I Consigliere Zaffute, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che il piano di costi per la
gestione del servizio di raccolta e smaltimento det rifiuti era stato formulato sulla base delia
- previsione di un di conferimento presso I'impianto di Siculiana ¢ correlativamente delle
tariffe da questo praticate. La previsione contenuta nel piano formulato prima
dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale delie tariffe TARI ad aprile 2016 non
collima con quanto poi si é realmente verificato, considerato che per sei mesi il Comune di
Villalba si & trovato a conferire i rifiuti ad un prezzo piu alto presso un’altra discarica.

It Sindaco, continuando, evidenzia come all’inizio del mese di novembre I’Ufficio Tecnico
Comunale aveva evidenziato che gli stanziamenti di bilancio-relativi . alle spese per il

conferimento dei rifiuti in discarica non erano sufficienti ad assicurare la copertura dei costi
fino alla fine dell’anno. Tali segnalazioni venivano immediatamente comunicate alla SRR —

Provincia Caltanissetta Nord che procedeva ad aggiomare il Piano Economico F inanziario™ ~ ~

relativo alla gestione del servizio.

Il Consigliere Scarlata, chiesta ed ottenuta Ia parola, domanda cosa comportera tale
modifica per i cittadini. :

- Il Sindaco, rispondendo, evidenzia che cid comportera un aumento della tariffa del 10%,

I Consigliere Ferreri, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che intende richiedere delle
delucidazioni di natura tecnica sul piano economico finanziario formulato dalla SRR e
domanda se & presente il Responsabile dell’ Area Tecnica del Comune.

. _

-

11 Sindaco comunica che il Responsabile dell’ Area Tecnica non € presente in seduta, ma che
potra fornire egli stesso i chiarimenti richiesti, considerato che si & recato personalmente
presso la S.R.R. di Caltanissetia per I’aggiornamento del piano economico finanziario, oggi
in esame dall’assembled consiliare. ) T

Il Consigliere Ferreri afferma che era sua intenzione avere delucidazioni di caraitere
tecnico con riferimento alle modalita con le quali viene effettuato il servizio sul territorio
cornunale, sulle ore di manodopera necessarie per un espletamento efficiente detservizio,
etc.. Afferma che le modalita di organizzazione del servizio sono relative ad un’attivita di
programimazione dell’ente locale e che, a suo avviso, 'aumento dei costi di gestione & da
addebitarsi ad una responsabilitd dell’ Amministrazione Comunale. Afferma che, a suo
avviso, non & vero che I’Amministrazione Comunale risulta inerme rispetto a questa

" situazione.

Il Sindaco, intervenendo, evidenzia che il Comune di Villalba ¢ indietro con la raccolta
differenziata, ma osserva che si tratta di un problema che accomuna I’Ente con tutti gli altri
Comuni della S.R.R. Caltanissetta Provincia Nord, perché manca impiantistica. Fa presente
che, a tal proposito, & stata registrata una percentuale, con riferimento al mese di settembre,
anormalmente bassa dovuta, osserva, al mancato ritiro dei RAEE. Rappresenta, altresi, che
questa situazione ¢ aggravata dall’inerzia della S.R.R. presso la quale ha registrato delle
serie difficoltd per fare acquistare i cestini per la raccolta dell’mmido., Rende edotra

N T, e e




"assemblea che il suo progetio di raccolta dell’umido sta per essere realizzato, dal Comune
di Marianopoli ¢he sta copiando I'idea di Villalba

Hl Consigliere Ferreri, intervenendo, sottolinea come il risultato non cambia, considerato

che sia a livello di percentuale di differenziata che con riferimento a]le tariffe, il Comune di -

Villalba & tra i peggiori.

Il Consigliere Scarlata, intervenendo, sottolinea come a Vallelunga, ove la stessa ¢ tenuta al
~ pagamento della TARI con riferimento ad un locale commerciale in suo possesso si paga
molto meno che a Villalba. : :

Il Sindaco, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia come le tariffe applicate per le utenze non
domestiche sul territorio villalbese siano particolarmente penalizzanti. Rappresenta tuttavia
come ¢10 sia generato dalla applicazione di particolari parametri, considerato che gli esercizi
commerciali in percentuale sono assai inferiori rispetto alle utenze domestiche.

II Consigliere Tatano, chiesta ed ottenuta la parola, osserva che, a suo avviso, il consesso
consiliare nella seduta odierna non pud che limitarsi alla presa d’atto degli effetti generati da
politiche regionali non corrette. Sottolinea come la proposta di deliberazione in discussione
che ha ad oggetto I’aumento delle tariffe non sia altro che Peffetto dell’ aumento dei costi per
il conferimento in discarica dei rifiuti prodotti sul territorio villalbese. Rappresenta che
esprimera un voto favorevole sulla proposta di deliberazione in corso, perché P’aumento
delle tariffe € una scelta obbligata per 'ente, alla luce del principio che il costo del servizio
deve trovare la sua copertura nella tariffa. Domanda al Responsabile dell’ Area Finanziaria a
quali voci puntuali di spesa sia attribuibile I’aumento del costo del servizio di raccolta ¢
smaltimento rifiufi. S

Il Responsabile dell’Area Finanziaria; intervenendo per fornire le delucidazioni richieste,
richiama una nota dell’Ufficio Tecnico, indirizzata all’ Amministrazione Comunale, al
Segretario Comunale e al Responsabile"dell’Area Finanziaria, nella quale si era ad
evidenziare ['insufficienza, rispetto al fabbisogno relativo all’anno 2016 in relazione
all’andamento nel corso dell’esercizio, delle risorse finanziarie allocate sui capitoli relativi

alle spese per lo smaltimento in discarica dei rifiuti solidi urbani prodotti ‘Sul territofio -

villalbese per circa € 25.000,00 e alle spese generali per circa € 18.500,00. Rapprasenta
come un ulteriore incremento per circa € 10.000,00 sia dovuto al personale del Comuné di
Resuttano utilizzato sul territorio villalbese. Infine, fa rilevare come ['aumento della tariffa
per un importo inferiore sia da attribuire a dei risparmi di spesa realizzati per circa €
12.200,00 su talune previsioni di uscita.

Il Sindace, intervenendo, evidenzia come tali risparmi derivino: per circa € 7.000,00 al
mancato pagamento in favore del Comune di Marianopoli del canone di noleggio da
quest'ultimo Ente inizialmente richiesto, poiché trattasi di spesa non giuridicamente
imputabile al Comune di Villalba, come dichiarato dallo stesso Commissario Straordinario
dell’ATO Rifivti di Calianissetta, dott. Vella; per € 3.500,00 a minori spese per la
. manutenzione dei mezzi; per € 1.000,00 a minori spese di carburante e per € 700,00 a minori
spese per P'acquisto di attrezzature. Trattasi di previsioni che non si sono tramutate in spese
effettive. Sottolinea come ’aumento delle tariffe proposto sia da ricondurre essenzialmente
ai maggiori costi sostenuti per lo smaltimento in discarica dei rifiuti solidi urbani prodotti sul

territorio villalbese.



I1 Consigliere Scarlata, intervenendo, domanda se le tariffe jﬁéssano essere modificate dopo

la scadenza del terinine per I’approvazione del bilancio.

It Responsabile dell’Area Finanziaria, sui chiarimenti richiesti, risponde che e tariffe
TARIT possono essere modificate anche dopo la scadenza di tale terming, in quanto si tratta di
servizio con copertura integrale dei costi a carico dei proventi derivanti dalta tariffa.

11 Sindaco precisa che, ove non si procedera all’approvazione della proposta in trattazione,
dovra essere in pari misura aumentata la tariffa TARI per ’anno 2017.

It Consigliere Siracusa evidenzia che, se il 4 novembre u.s. I"Ufficio Tecnico procedeva alla
segnalazione della insufficienza delle risorse su taiuni capitoli e sulla base di essa I’ATO
procedeva all’aggiommnento del piano economico-finanziario, cid vuol dire che I’Ufficio
- Tecnico ha una diretta responsabilita nefla gestione del servizio.

Il Consigliere Ferreri, chiesta ed ottenuta la parola, rileva come la politica abbia una sua
responsabilita. Se¢ ¢’¢ un aumento di 28.000 euro, la politica & responsabile, se & vero, come
detto dal Sindaco, che la politica ha dei meriti se raggiunge dei risparmi di spesa.

Il Sindacoe fa presente che ' A.T.O. redige un piano economico-finanziario, da sottoporre al
Consiglio Comunale, perché questo lo approvi, determinando le relative tariffe. Sottolinea
come ¢io sia avvenuto ad aprile. Tali previsioni si sono tramutate in obiettivi gestionali
propri dell’Area Tecnica, concretizzandosi per 1o pill in spese effettive. Talune previsioni di
spesa, contenute nel piano, sono risultate sovrastimante, altre ancora sottostimante. L’Area
Tecnica ha proceduto, nel mese di novembre u.s., alla segnalazione dei capitoli incapienti in
relazione all’effettivo fabbisogno. '

Il Consigliere Zaffuto, chiesta ed ottenuta la parola, evidenzia che questa sera 11 Consiglio
Comunale ¢ chiamato ad esaminare la proposta in discussione, proprio per la differenza che
puo intercorrere tra la previsione ed il consuntivo. Osserva come il piano economico-
finanziario, approvato in Consiglio Comunale ad aprile, era stato redatto a livello
- previsionale. I’aggiornamento del piano trasmesso all’Ente qualche giorno addietro puo
constderarsi un consuntivo, volto a far registrare i risparmi e gli ammanchi. Sottolinea come,
se non si fosse verificato un pesante aggravio del costo di conferimento in discarica,
probabilmente questa sera il Consiglio Comunale avrebbe ragionato in ordine alia
diminuzione delle tariffe. Rileva che, a suo avviso, in ragione del fatto che I"aggiomamento
del piano ATO in questione & stato determinato dalla variazione della discarica di
conferimento rifiuti, come disposto con ordinanza del Presidente della Regione,
I’ Amministrazione su tale fatto appare essere inerme. Sottolinea la necessita di una forte
presa di posizione da parte dei Comuni e delle associazioni che li rappresentano nei
confronti della Regione, che dovrebbe farsi carico dei maggiori costi sostenuti dai Comuni
per il conferimento in discarica. '

Il Sindaco fa presente come la modifica della discarica di conferimento sia stata imposta al
Comune da apposita ordinanza presidenziale.



I Consigliere Siracusa, chiesta ed ottenuta Ia parola, evidenzia come, a seguito
- dell’approvazione della proposta ‘in  discussione, vengono meno gl asseriti meriti
dell” Amministrazione sulla riduzione delle tariffe TARI.

H Sirdaco ribadisce che, in ogni caso, delle economie nella gestione del servizio sono state.

realizzate, in ispecie con riferimento al costo de] personale, con la sostituzione di un operaio
con contratto di servizio di 36 ore a n. 3 operai con contratto di 12 ore, retribuiti con i
compensi di cui al CCNL Regioni-Autonomie Locali. Ci6 ha determinato una riduzione del
costo del servizio, che, fino all’anno 2015, ammontava a circa € 320.000,00 annui.

I Consigliere Siracusa, per dichiarazione di voto, dichiara che i Gruppo di Maggioranza
consiliare si asterrd dalla votazione.

Il Consigliere Zaffuto, per dichiarazione di voto, dichiara che, nonostante le perplessita che
derivano dalla gestione di questo servizio da parte di Enti sovracomunali e constatato che vi
sono delle valide ragioni di merito rappresentate dall’ Amministrazione Comunale, il Gruppo
di Minoranza votera favorevolmente [a proposta in discussione per senso dj responsabilita,

Il Consigliere T.tano domanda al Responsabile dell’Area Finanziaria quali siano le
'+ conseguenze, in ¢aso di mancata approvazione della proposta di deliberazione in esame.

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria risponde che si procedera alla segnalazione della
mancata approvazione alla Procura Regionale della Corte dei Conti per eventuale danno
erariale.

Il Consigliere Ferreri, per dichiarazione dj voto, dichiara il proprio voto contrario, poiché
I’ Amministrazione Comunale ha delle responsabilita nella programmazione e gestione del
servizio e se vi & aumento, a suo avviso, la responsabilita & soltanto dell’ Amministrazione
Comunale. _

Il Consigliere Tatano, chiesta ed ottenuta la parola, con riferimento alle dichiarazioni di
voto espresse dal Gruppo di Maggioranza “Amare Villalba”, rileva come la proposta di
deliberazione in discussione rientra nell’ambito della programmazione, che & prerogativa del
Consiglio Comunale, e prioritariamente del Gruppo Amare Villalba che in seno all’assise
costituisce il Gruppo di Maggioranza. Rappresenta che esprimera per senso di responsabilita
un voto favorevole sulla proposta di deliberazione in csame, perché I’aumento delle tariffe &
una scelta obbligaw per ente, alla luce del principio che il costo del servizio deve trovare la
" Sua copertura nella tariffa,

Il Consigliere Siracusa, chiesta ed ottenuta la parola, dichiara di condividere le affermazioni
del Consigliere Tatano in ordine all’assunzione di responsabilitd nella programmazione
dellente. Fa rilevare come in ogni caso I’astensione sia un modo per dare la possibilita a chi
non ha la maggioranza di poter approvare la manovra tariffaria proposta. Fa presente come
in ogni caso sia stata una mancanza di rispetto da parte dell’ Amministrazione Comunale nei
confronti del Consiglio Comunale presentare una proposta di deliberazione cosi delicata
Iultimo giomo utile per la sua approvazione.



11 Sindaco, chiesta ed ottenuta la parola, sottolinea come la tempistica sia stata dettata dalle
circostanze di fatto e che I>Amministrazione Comunale si ¢ spesa per portare all’attenzione
del Consiglio Comunale tali proposte di deliberazione il prima possibie.

A questo punto, il Presidente del Consiglio, accertato che nessun altro Consigliere chiede dj
~ intervenire, sottopone a votazione la proposta. '

" Esperita la votazione, a scrutinio palese per alzata di mano, il Presidente accerts ¢ proclama
11 seguente risultato

Presenti 09

Votanti © (5

Favorevoli 04 (Zaffuto, Rapisarda, Immordino, Tatano)

Contrari 01 (Ferreri),

Astenuti 04 (Lupo, Siracusa, Scarlata, Schillaci) -

Indi,

IL. CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA

~ di approvare la Pproposta avente ad oggetto “Modifica deliberazione C.C. n° 06 del
29/04/2016. Variazione aliquote TARI ¢ IMU anno 2016,

A questo punto. il Presidente, conformemente a quanto richiesto nella proposta, sottopone a
. votazione I'immediata eseguibilita della deliberazione testé approvata, rammentando che, a
tale fine, ¢ necessario il voto favorevole della maggioranza assoluta dej Consiglieri

Comunali.
Esperita la votazione a scrutinio palese per alzata di mano, il Presidente accerta e proclama il

seguente risultato:

Presenti 09
Votanti 08
Favorevoli 08 (Lupo, Siracusa, Scarlata, Schillaci Zaffuto, Rapisarda. Immordino, Tatano)

Contrari --
Astenuti 01 (Ferreri)

Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA
- di rendere immediatamente eseguibile la deliberazione teste approvata.

- 1l Presidente del Consiglio, considerato che nessun altro Consigliere chiede di intervenire,
passa alla trattazione del successivo punto all’ordine del giorno.

- Segue -



COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

#

R

P.O. 1L A

Area Finanziaria e Personale

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE C.C. N. 06 DEL 29/04/2016.

VARIAZIONE ALIQUOTE TARI E IMUANNO 2016. -

Villalba 25/11/2016

L’ Assgssore al Bilancio
Gjuseppe Gugrino




RICHIAMATO l'art. 54 d.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, in materia di approvazione delle tariffe e
dei prezzi pubblici, in base al quale «/e Province e i Conumni approvano le tariffe e i prezzi pubblici
ai fini dell approvazione del bilancio di previsioney.

RICHIAMATO in tal senso quanto stabilito da} successivo art. I, comma 169, L, 27 dicembre
- 2006 n. 296, il quale dispone che «gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi
di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all inizio dell 'esercizio purché
entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
- mancata approvazione entro il suddetio termine, le tariffe ¢ le aliquote si intendono prorogate di

anno in annos.

VISTO il Decreto del Ministero dell’interno del 01 marzo 2016, ii quale ha disposto che il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per 'anno 2016 & differito al 30

aprile 2016.

VISTO I'art. 1, comma 639, 1.. 27 dicembre 2013 n. 147, il quale dispone che, a decorrere dal 1°
gennaio 2014, & istituita i imposta unica comunale (IUC), che si basa su due presupposti impositivi,
uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura ¢ valore e IPaltro collegato
all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali.

CONSIDERATO che, in relazione a tali presupposti impositivi, la [UC si compone dell’Imposta
municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di. immobili, escluse le

- abitazioni principali, ¢ di una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i servizi
indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, ¢ nella Tassa sui
rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico
dell’utilizzatore.

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 29/04/2016 sono state
approvate le aliquote ¢ le tariffe della TUC procedendo con una sola deliberazione all’adozione delle
aliquote e deile tariffe applicabili nel 2016 nell’ambito dei singoli tributi che costituiscono
’Imposta unica comunale, sulla base delle motivazioni riportate nella deliberazione, distinte in
relazione ai singoli tributi.

CONSIDERATO che, la Tassa Rifiati {TARI) & disciplinata dalla L. n. 147/2013 (commi 641~
666) ¢ delinea ’applicazione dal 2014 di un tributo analogo alla TARES semplificata o TARSU,
introdotta a fine 2013 con I’art. 5 D.L. 31 agosto 2013 n. 102, convertito in L. 28 ottobre 2013 n,
124.

CONSIDERATO che, in tal senso, ia TARI continua a prevedere:

- "applicazione da parte del Comune di un tributo dovuto da tutti i soggetti che possiedono e
detengono a qualsiasi titolo locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre.
rifiuti urbani ed assimilati;

- il conseguente obbligo per VEnte di assicurare Ia coperiura integrale dei costi di investimento e dj -
eserciZio relativi al servizie, ad esclusicne dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui staltimento
provvedono a proprie spese i relativi produttori  comprovandone I’avvenuio trattamento in
conformita alla normativa vigente;



- CONSIDERATO che, nell’ambito della TARI, l'art. 1, comma 682 L. 147/2013 prevede che il
Comune determina la disciplina per I'applicazione della tassa, con particolare riferimento:

a) ai criteri di determinazione delle tariffe;

b) alla classificazione delle categorie di attivitd con omogenea potenzialitd di produzione di rifiuti;

¢) alla disciplina delle riduzioni tariffarie;

d) alla disciplina delle eventuali riduzioni ed esenzioni, che tengano conto altresi della capacita
contributiva della famiglia, anche attraverso ’applicazione dell’ISEE;

e) all’individuazione di categorie di attivita produttive di rifiuti speciali alle quali applicare,
nell’obiettiva difficoltd di delimitare le superfici ove tali rifiuti si formano, percentuali di
riduzione rispetto all’intera superficie su cui I’attivita viene svolta,

CONSIDERATO CHE:

- il costo di conferimento in discarica & aumentato nel corso dell’ anno 2016;
- st & reso necessario integrare il personale dipendente addetto alla raccolta con altre personale

proveniente dal Comune di Resuttano:
- si rende necessario aumentare lo stanziamento di bilancio per alcune spese generali;

DATO ATTO che i Consiglio comunale debba approvare le tariffe della TARI in conformita al
piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio
stesso ed approvato dal Consiglio comunale o da altra autoritd competente a norma delle leggi

vigenti in materia.

CONSIDERATO che tale ultima disposizione deve essere coordinata con le disposizioni
organizzative ¢ gestionali del Comune in merito alle competenze in tema di approvazione di
aliquote e tariffe.

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 652 L. n.147/2013, si ritiene opportuno
confermare nella disciplina della TARI 2016, i criteri adottati per il regime di prelievo per
Pannualitd precedente per rendere omogenee e continuative le modalitd applicative del nuovo
tributo.

CONSIDERATO che, sulla base della disposizione dettata dall’art. 1, comma 652, L. n.147/2013,
nel momento in cui stabilisce che il Comune pud determinare le tariffe TARI tenendo conto del
principio chi inquina paga, in alternativa aj criteri del D.P.R. n. 158/1999, che non costituisce
quindi pitt I’unico parametro di determinazione delle tariffe, comporta come conseguenza la
possibilita per i Comuni di derogare, in sede di determinazione tariffaria, ai coefficienti tabellari
previsti dal D.P.R. n. 158/1999,

CONSIDERATO peraltro che, gia ai sensi del comma 9 dell’art. 14 D.L. n. 20172011, convertito
con modificazioni in L. n. 214/2011, le tariffe della TARES 2013 semplificato o TARSU avrebbero
- dovuto essere commisurate alle quantitd e qualitd medie ordinarie di rifiuti prodotti per unita di
superficie, in relazione agli usi e alla tipologia di attivita svolte, per cui Yindividuazione di tali
tariffe, al pari della definizione del riparto dei costi tra le utenze domestiche e le utenze non
domestiche, non avrebbe dovuto necessariamente tenere conto dell’effetiva produzione di rifiun di

ogni singola utenza, ma avrebbe potuto essere basata su criteri presuntivi,

Lad



RITENUTO necessario approvare il prospetto delle categorie ¢ delle tariffe per I’anno 2016 di cui
all’allegato A).

CONSIDERATO, inoltre, che:
- con la deliberazione di C.C. n. 06 del 29/04/2016 sono state approvate le aliquote IMU sui
fabbricati rurali ad uso strumentale nella misura del 1,5 per mille;
- [ fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’articolo 13, comma 8, del D.L 6 dicembre 2011, n.
201 convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, sono esclusi dall’applicazione dell’tMU ai
sensi defl’articolo 1, comma 708, della legge 27/12/2013, n. 147,

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze Dipartimento Finanze, pervenuta in data
25/11/2016 prto. N. 5449, con la quale richiama Iattenzione di questo Ente sulla necessitd di adottare i
conseguenti provvedimenti modificativi;

RICHIAMATA. la nota del 28/02/2014 del Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze, Dipartimento delle
Finanze, Direzione Federalismo Fiscale relativa alle modalitd di trasmissione telematica dei regolamenti e
delle delibere di approvazione delle aliquote e tariffe;

VISTOQ il decreto legislative 18 agesto 2000, . 267,
VISTO il decreto legislative 23 giugno 2011 n. 118;

VISTQ Jo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per Uapplicazione dell’Fmposta Unica Comunale adottato con la
deliberazione di Consiglio Comunale del 24 fugho 2014 n. 35.

PROPONE DI DELIBERARE

PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN PREMESSA -

L.di approvare il nuove Piano finanziario per I'anno 2016 trasmesso dalla Societa di Regolamentazione dei
Rifiuti “Caltanissetta Provincia Nord” pervenuto a questo Ente in data 24/11/2016 in atti prot. n. 5421/2016
~ ed allegato alla presente con la quale vengono individuati i costi ed i ricavi inerenti ii servizio di gestione del
ciclo dei rifiuti da coprire con i proventt del tributo;

2. che sensi del comma 652, della L. n. 147/2013, per I’anno 2016 il Comune, “pus commisurare le tariffe
alle quantiti e qualita medie ordinarie di rifiuti prodorti per unita di superficie, in relazione agli usi e
alla tipologia delle attivite svolte noncheé o costo del servizio sui rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o
sortocaregoria omogenea sono determinate dal comune moltiplicando il costo del servizio per unitd
di superficie imponibile accertata, previsto per l'anno successivo, per uno o pitt coefficienti dj
produtfivita quantitativa e qualitativa di rifiut?”.

3. che per "anno 2016 i ricavi inerenti ;] servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni seno stati
determinati in base alle variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2016, calcolandoli sulla base delle
tariffe TARI di cui all’allegato piano finanziaric.

4. che per ’annc 2016 § costi inerenti i] servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani mierni sono stati
determinati in base alle variazioni apportate al RBilancio di Previsione 2016 e riportati nel piano
finanziario.

L



che per I’anno 2016 si rende necessario modificare le tariffe inerenti il servizio di smaltimento dei rifiuti
solidi urbani approvate dal Consiglio Comunale con atto n. 06 dei 29/04/2016.

Lh

6. che deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento ¢ di esercizio relativi al
servizio, compresi anche i costi di cui all’articolo 15 del Decreto Legislativo 13 gennaio 2003 n. 36 ad
esclusione di quelli relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi
produttori. '

7. che sulla base della normativa vigente e sulla base dei dati contabili e gestionali forniti dai competenti
Uffici, il Comune deve porre a carico dell’utenza il 100% del costo del servizio per la copertura totale
dei costi.

8. di determinare per I'anno 2016 le tariffe della Tassa sui Rifiuti (TARI) di cui all’allegato nuovo piano
finanziario che ne forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

9. di dare atto che sull’importo delta TARI si applica, il Tributo provinciale per ’esercizio delle funzioni
ambientali di cui alP’art. 19 d.lgs. n. 504/1992 e di cui al¥’art. }, comma 666, L. n. 147/2013;

10. di dare atto che Jo aliguote TARI decorreranno dai 1° gennaio 2016 e saranno valide per gli anmi
successivi, anche in assenza di specifica deliberazione, ai sensi dell’art. 1, comma 169, L. n. 296/2006:

11. Di modificare P’aiiquota IMU approvata con deliberazione del C.C. n. 06 del 29/04/2016, escludendo
dall’applicazione deil’IMU i fabbricati rurali ad uso strumentale ai sensi dell’art. I, comma 708, della
legge 27/12/2013, n. 147,

- 12. disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on - line di questo Comune ai sensi
dell’art. 32, comma 1, dele legge 18/06/2009, n° 69;
13. trasmettere il presente provvedimento al Ministero deil’Economia e delle Finanze secondo le modalitd in

premessa indicate;

14.‘stante 'I’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articole 12, comma 2, della L.R. 44/1991,

1



Allegato “A”

Aliquote per 'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi:

UTENZE DOMESTICHE:
Coefficiente Per I’attribuzione della parte fissa e variabile della tariffa alle utenze domestiche
Codice Descrizione tariffa KA applicato Coefficiente | KB applicato Coefficiente
uso . adattamento per superficie proporzionale di produttivita
(per atiribugione parte fivsa daily larifal {per attribuzione perte variabile deil ariffa |
1.1 Un components 0,75 0.84
1.2 Due COMPONEnti 0,88 . i,60
1.3 Tre componenti - 1,00 2,05
1.4 Quattro component; 1,08 2,60
1.5 Cingue componenti L1l 3,18
1.6 Sei 0 pill componentt 1,10 3,61
Tipoelogia | Quota Fissa Quota Variabile
Nuclei familiari da 1 persena .67 73,04
Nuclei familiari da 2 persone 0,67 146,08
Nuciei familiari da 3 persone 0,67 187,17
Nuclei familiari da 4 persone 0,67 - 23738
Nugciei familiari da 5 persone 0,67 266,73
Nuclei familiari da 6 persone o pii . 0,67 342,38
UTENZE NON DOMESTICHE;
Coefficiente per ’attribuzione della parte fissa e variabile della tariffa alle utenze non domestiche |
Codice Descrizione tariffa KC  appiicate Coefficiente | KD apphizato Coefficiente di
potenziale di produzione produzione Kg/m anng
uso . fier anrihvzione pare fissa delta tarigil T AL e i i et )
2.1 Musei, biblioteche, scuoie, associazioni, luoghi di culto 0.86 1.09
2.2 Campeggi, distributori carburanti 1.25 1’59
23 Stabiiimenti balneari ) 0.00 0’00
2.4 Esposizioni, autosaloni 0.91 1 : 16
25 Alberghi con ristorazione 2,?0 3 ,43
) 3
2.6 Alb 1 senza rist I
- . as:r::nc :a Tls Orazione 2,03 2, 61
= 121,
gl s 2,27 2,91
L §A8 IBJTﬁ:L :f;e:fjc_. jtudld?rofcssmnah 2,15 2,77
9 , HTIC] r:. [ 1-Lm. 1 credito 2’00 2,55
218 r Negozi: abbigliamento, caizarre, libreria, cartoleria, ferramenta 2.22 285
2.11 Ed.iclo?a, f."all'mac.ial, tabaccaio, plurilicenze 2:6 8 3: 4 4
2.12 Allivita artigianali tipo botteghe {Falegname, idraulico, fabbro 1 9 4 ) 50
2.13 Carlmlrzz?ﬁa, au.toi.’ﬁcina, elettrayto 2: 49 3:2 0
2.14 Attiviea industriali con capannoni di produzione 1.34 1.72
i. I1 5 :Ftivita artigianall & produzions bent Specific 1 :71 2:20
. 1 L1, trattoria, e, v ]
- ]g Bis ocr:fr;; Ly . rie .osterlc pizzarie 5,85 13,83
. ar, X
I, pasticeeria - . o 5’ 03 7, ')
;_ : g ::rpir?acrcatc:,_ pae e Ipa.sra, macelleria, salumi e formaggi, senen 3,56 ’ ! 458
. urtheenze alimes 20 Mg =
2 If] ri=:t mb'l.[al'l I.H,I) I‘I]].‘%IC :},45 6,99
_ ;40 g'to m!t:, pefchcr:e, fiori e piante 5,17 8,65
- 2.21 | 1scoteche, night club 2:93 . 3,76 —

<



[ Categorie | Attivita Quota Fissa | Quota Variabile | Tariffa Totale
2.1 Musei, biblicteche, scuoie, associazioni, lnoghi di culto 0,54 0,82 1.36
2.3 Campeggi, distributori carburant 0,78 1,20 1,08
2.3 Stabilimenti balneari 0,94 1,44 2,38
24 Esposizioni, autosaloni 0,57 0,87 1,44
2.5 Alberghi con ristorazione 1,70 2,62 432
76 Alberghi senza ristorazione 1,22 1,88 3,10
2.7 Case di cura & riposo 1,39 2,13 3,52
2.8 Uftfict, agenzie, studi professionali 1,29 1,99 328
2.9 Banche ed istituti di credito 1,25 1,92 3,17
2.10 Negozi: abbigliamento, calzature, iibreria, cartoeria, 1,39 2,14 3,53

ferramenta
2.11 Edicola, farmacia, tabaceaio, plurilicenze 1,69 2,59 4,28
2.12 Altivita artigianali tipo botteghe (Falegname, idrauiico, fabbro 1,22 1 , 88 3,10
2.13 Carrozzeria, auioﬁ‘icina, elettrauio 1,57 2,41 3,98
2.14 Attivied industriali con capannoni di produzione 0,84 1,29 2,13
205 | Awfivita artigianali di produzione ben speoific 1,08 1,65 2,73
2,16 Ristoranti, rattoric, osterie, pizzerie 9,11 14,02 23,13
217 Bar, caffé, pasticcens 7.10 10,93 18,03
2.18 Supermercate, pane = pasts, macelleria, salum o 224 3,45 5,65

formiaggs, peneri
2.19 Plurilicenze alimentari e/ miste 3,42 5,27 8,69
2.20 Ortoftutta, pescherie, fiori & piante 7,45 11,47 18,92
2.21 Discoteche, night club 1,84 2,83 4,67




 Societa di Regolamentazione dei Rifiuti
“Caltanissetia Provincia Nord™

Dott. Enrico Vella Commissaric Straordinario
Decreto Assessoriale n. 36 def 22/01/2016

VARIAZIONE ]

PIANO OPERATIVO DELLA |
' GESTIONE INTEGRATA
VILLALBA
| ANNO 2016 ]
! PROTOCOLLO f
|
‘ .

Erogew pppr § A FT
L E S I I SV



"Caltanissetta Provincia Nord"

Dott. Enrico Vella Commissario Straordinario
Decreto Assessoriale n. 36 del 22/01/2016

e e et

CK - Casti d'uso del capitale

1€ 212.537,95%

TOTALE COST!

1 Societa di Regolamentazione dei Rifiuti. |

CC COST! COMUNH
CG - Costi operativi di Gestiona £ 156.608,03
CC - Costi Comuni € 62.647,60
€ 28232 {

H

5 25 rE R i
CRT - Costi raccolts e trasporto RSU | € 42.06365
CT5 - Cos¥ di Trattamento e Smaltiménto RSY € 58.24127§
CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale | € 23:930,90
CTR - Costi Trattamentn e Riciclo € 5.046,07
Totale~ Parziale - € 128TeY

5

(5L - Costi di spazzamento e lavaggio strade e aree pubbl, € 5.849,43
CARC - Costi Amm. Di Accertaments - riscoss. £t € 4.008,00
CGG - Costi Generali di Gestione | | € | 43,120,821 ,,
CCD - Costi Comuni Divers; - € 13.526,79
AC - Altri Cost; - £ 21',.476,55' 5
Tatale parziale } | £ 89.973,74 ‘%
CK - Costi d'uso del capitale £ | 282,32
Totale € 219.5372,95
FREVISIONALE 2018 | _ L | 188.57¢,67

VARIAZIOMNE : i 30,958,758 |



ll!“ L]

1sls

eta di Regolamentazione dei Rifiuti

"Caltanissetia ?revincia Nor:
Dott. Enrico Vella Commissario Straordinario
Decreto Assessoriale n. 36 del 22/01/2016

MALTIMENTO RSU

PREV!SIONALE ANNO 2016 - COSTI TRATTAMENTO E

Comune Da#
WVILLALBA GENNAIT Somma df Quantitd [Kg) 42.130
IMPLANTD Somma di IMPONIBILE £ 321107
CATANZARD costruzion FRmmR AMVA___ _ £ 321,11
Somma dl TOTALE COMPLESSIVO € 3.53217
] - FEBBRAIO “ISomma & Duariita 1] - 35.580
IMPIANTO lsorema di iIMPONIBILE §€ L711.20
CATANZARD COSTRUZON! Sormma di WA 5 STLAZ 4
Samma di TOTALE COMPLESSIVO £ 2.9%2.32
MARZQ Somma di Quantith (Kg 44,460
IMPIANTT ISomma di IMPONISILE. 1€ 3.387,85
N Somma di VA £ 338,79
CATANZARD SR ON | OMPLESSIVO € 3.725,64
comma di Quantity’ [Kgl totsite “ ) 122180,00 ¢ |
Somma di IMPONIBILE totale £ 9,310,12
[Somima gt /VA totaie £ 931,01
£ 10324113

Somma di TOTALE SMALTIMENTD totate

APRILE 2016

_{Somma di Quantits [Kgl

GUGNO 2018

SonIma d1 TOTALE CDMPLESWO

Samma df Quantith [Kgl

IMPLANTO Somma di !MPGNIB&LE €  3.32954
A - ow ISOmma diJ\iA : ) 332,99

CATANZARD COSTRUZIGN
° ani Somma d’ TOTALE CUMPLESS]VO £ 3.662,93
MAGGIO 2018 Somma di Quantita.{Kg] 43.580
IMBTANTC Sormma di IVIPONIBILE - 4€  3.32080
- Semma di WA - £ 332,08

CATANZARD CTISTRLI

NZARG O ormarma di TOTALE COMPLESSIVO | € 3.65288
GIUGNO 2016 Somma di Quantita {Kgl £.540,00
IMBIANTO Somima di IMPONIBILE £ 505,87
fcaTanzara coSTRUZIONS Sorma di VA : 50,50

Somma di TOTALE COMPBLESSIVG

IMPIANTG Samma di IMPONMIBILE £ 2,863,381

| OIKOS SR Somma di IVA € 336,38
. facrames di JOTALE COMPLESSIVO €  4.250.1%

LUGLIO 2616 Somma di Quantita [Kg] ‘ 45.440
IMPIANTO Samma di IMPONIBILE € 521503
. [Somma df VA € £21.60

.. 1Somma di TOTALE COMPLESSIVG € 573763

- AGOSTO 2018 Somma df Quantita [Kg) _ 33.960
IMPLANTO Somma di IMPONIBILE i€ 615403
oikossa Sommagi A £ 613,40
£ #.513,43

-
ER e e
L T e s

oty . . R
] e
g



ATO.CL a

..M:Mw. m

i q__.

It Liquidazivne

- la!sgrﬂf.iti R L.

T

Enmn””“”“.__._.maﬁ mmmsz Mm@h.ﬁﬂﬂ“ Personale onarl|diverst totale
CGD DIFF - CICLO RACCOLTA DIFFERENZIATA ’ : : B
¥ . Co : : costo % | quora
_S_aa.o«m%_: (FORSU) € 285000 € : 3 8.£29,48 | so% | ¢ . i € 285000
Carta | . : € 2.00000]¢ 681,15 | € . e 8.12948 [50%|'¢ a06974 € - |¢ 674610
Plastica , i € 200080 ¢ 280751 € - ¢ 812928 |50%| ¢ 406974(€¢ - |€ 629549
Veto ¢ 200090 ¢ ° 3m640|¢ . 12948 [somf e aosazale T . e 6astua
Ingombrant i € A07,38)€ 123666 € - le - sewle - e T o le  isanod
Inaes H £ 3o7ale  1rzasesfe - - | - Isomie - e - e isasoe
bﬂ__.m.__vc_cm_m ’ € - e : . . : £ - tsomje - |e 4 - 1€ -
Contr E:onoz_p:m%%_,i € Cje T Tle T T - |sew] ¢ - e agoooefe 150000
[4 -k £ +




X SETTEMBRE 2016 jsoroma di Quantita [Kg _ 50.58G.
‘ ' PANTO Sorma di IMPONIBILE . : 530604
Somma di VA : 330,8C
OMQISRE  oomma di TOTALE COMPLESSIVO T E32565 |
OTTOBRE 2016 i5omma di Quantita [Kz] - &5 540
IPAPIANTO Ssomma di IMPONIBILE £ 523398
Somma di IVA 1% 52350
OkOS SAL Somma di TOTALE COMPLESSIVO ¢ 576288
. . Isemma di Quantits [Kg! 35.500
FREVISIONALE Sormma di [MPONIBILE € 4407502
1 NOVEMBREZOYE YSomma &TVA € 407,50
' somma df TOTALE COMPLESSIVO T 448252
scrmma di Quandts [Kg] 35.500
PREVISIONALE  [Somma di IMPONIBILE £ 407502
DICEMBRE 2018 {Somma di VA ' o 1€ 407,50
. Somma df TOTALE COMPLESSIVO € 4.48252
enmma df Quantits (Kg] totale - 394_200,00
Semma di IMPONIBILE totale §£ 41.625.64
Samma df VA toraie £ 416256
omura di TOTALS COMPLESSIVO totale £ 45.788,2%
s e = T e T
AL AL A GENNAIC Somma di ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALE € 140,75
) _ mma di IVA MITIGAZIONE AMBIENTALE € 14,67
N Ysomma di TOTALE ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALE 4 154382
JFESRRAIC Tsamma di ONER! MITIGAZIONE AMBIENTALE € 118,84
Jsomma dl IVA MITIGAZIONE AMBIENTALE < 11,88
Tsomma df TOTALE ONER! MITIGAZIONE AMBIENTALE " f € 130,77 |
{MarzD _Jsomma dt ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALE € 148,50
Somma di IVA MITIGAZIONE AMBIENTALE |e 14,85 |
Jsamma dl TOTALE ONER] MITIGAZIONE AMBIENTALE € 163,35
Jperee Jsomma di ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALS ¢ 145,26
somma di IVA MITIGAZIONE AMBIENTALE £ 14,50
. Somma di TOTALE ONER| MITIGAZIONE AMBIENTALE £ 160,55
MAGGIO Sormma df ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALE € 145,56
{Somma df (VA MITIGAZIONE AMBIENTALE - te€ 14,56
Somma di TOTALE ONER! MITIGAZIONE AMBIENTALE € 180,11
GIIGND Somma di ONERI MITIGAZIDME AMBIENTALE € 22,18
Somma di (VA MITIGAZIONE AMBIENTALE € 2,
_ . Somrma dl TOTALE ONER! MITIGAZIONE AMBIENTALE € 24,40
Sorneva di OMER! MITIGAZIONE AMBIENMTALE totaie £ FraWarg
Somma df IVA MITIGAZIONE AMBIENTALE totale £ 72,18
€ 793,95

1Somma i TOTALE ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALT totaile

1eamma dl IMPOMIBILE totale

i€

51..637,53

ISomma di (VA totsle

7 - T T

£

5.165,75




-
:
%]

- gocietd di Regolamantazione dei Rifiut

seaitanissatia srovincia Nord
Dott. Enrico Velia Commissario :stfaordiﬂar"o

Necrato Assesscrisle n. 36 del 22/01/2016

FQEV'.SIONAL. AN‘{D 2015 COST} TRATTI\MBN !O E aMAL"'iu!EHTO RSU

" SABGME D TRAVASO o IMPONIBILE 3
AAMTC: ) CONRERTMENTO CA3. : 3 A . . 13.28
cosrmum Si TOTALE COMPLESSIVO £ 146,08
GILGNC 2018 di Quantita (Kal 32.550,08 |
TAMANTO “Jsomma dt IMPOMBAE £ L0090
CHGOE SAL ' I \ LR
JF TOTALE COMPLESSIVD £ LimrE
- T r 45,440
IMPYANTD of IMPONIEILE € 136320
o ol 1WA £ 136,32
omeas KL < omma i TOTALE COMPLESSIVD T La952
ARBCETO X 0% Guantits (K@ BETE: -]
AMANTC Jsumma di IMPONIBILE ¢ L1820
Gt (VA £ 1518
i i@: i TOTALE COMPLESSIVO T L7806k |
SETTEMBRE 216 omea i Cliranbits {Kal j 30.580
HHANTD "~ |samsna di IMPONIEHE : € LIITA0
Socrrne di VA ¢ 151,74
mma 5 TOFALE COMPLESSIVED € 1568314
i SROuRLS [Ag] 45.540
Jsormma dl IMPONIGILE € L2
"1Sarmuna o VA £ 13592 |
. di TOTALE COMPLESSIVD € L5082
il Cuneic (Xg] 35.500
di IMPOMIBILE ¢ 108500
di VA < 106,50
dl TOTALE COMPLESSIVC ¢ 1L1Ms0
S o Qurrstiti (%] - 35.500
EREVISONALE DICEMBRE 2oy [0 S IMPONIBILE £ LO6S.00
rrna o VA, € 10650
e off TOTALE COMPLESSIVO € L1750
Saeena ol Quantitie Ny} e 28296000 |
romma ot Wner!j;_utzle £ 1088200
2pmmma B 1A taraly £ Lo8sy
T 1104830

L2 emm o T 2LE CHPARLSIIVE Lasale

T e
SR

B



i e et M
, )
i
!
_“
SOTET4TT 3 | ovuer 8l 3| 6 Tie L1 3 T Tewstete 3] - Y .3[e9%3,88 2 [ooDoRT 3 : _ : aNE 9 I1V101]
m 99'9Lv' V7 3 | ov'RIS6 3| - - B ETEINEE ) yroveetr 3| - 2 : i 1503 iy
LIres 3t - y|d6’civt 3 |os03 feesErr 2| - ¢ 3 |'8L'EXR9S. 3| - 3 :2uzaEw_msmosceEE_E 1P 11503 - 513
SH'E907E 3| 000168 | GHSIETT 3 [os0 3 [osloenT 3| - 2 jocsvEer 3 | oo'vos 3 nsy:opodses} o eyoxsey p 507 - LD
mv.mg‘w 3 o 3|6y 3 050 3 | op'eeys ) : k I et 2 ) __an:n #8J2.3 apens ﬂa:m_aEcmEe:mc_wi_,_fuu ._m.v
) : T monb % 01500 R | ., -
; Y . . | ’ LYIZNIVILNANLINYEYN LLNE1Y ODIX- AN D)
: . Lk nAre praws ownsos ’ - } ’ :
#e1n) 1313 jravo PlEvasied. 1P fusq prawipoy 1nses 1P sepsieny |

£) E4

w.:a:mm_:m_.a u
,. VWS €13 AINJIGNY OV

FLaAny

0Ly




.

- La presente proposta di - deliberazione ha ad oggetto: “MODIFICA
DELIBERAZIONE C.C. N. 06 DEL 29/04/2016. VARIAZIONE ALIQUOTE
TARI E IMUANNO 2016. -” ed ¢& stata predisposta dall’Utficio su conforme indicazion;:

dell’ Assessore al Bilancio. / .
I’ ASSESSORE ALFBILANCIO I1. RESPONSABI] WFDIMENTO
T Al '

// o V//vvvv'

! PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Al sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come
sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/ 1272000, n. 30 in ordine alla regolaritd tecnica della
proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere,

X(FAVOREVOLE o CONTRARIO

Villalba, i 25 Novembre 2016
| 11 Responsabile dell’Area I
Y

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE _

Al sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/ 1991, n. 48, come
sostituito dall’art, 12 della L.R. 23/ 12/2000, n. 30 in ordine alla regolarita contabile della
proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere.

AVOREVOLE 3 CONTRARIO

0 NON E” NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
i COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO |
- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DEILL'ENTE

Villalba, 1i 25 Novembre 201 6

Il Respons
(Rag.

-*l




C.C. n.38 del 29/11/2016
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente 11 Segretario Comunale
F.to Sig. Antonio Lupo F.to Dott.Dott.ssa Concettina Nicosia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Villalba, [i Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Concettina Nicosia

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio dal al
e registrata al n. Registro Pubblicazioni.

Villalba, li | Il Responsabile dell’ Albo Pretorio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

- I sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata
all’ Albo Pretorio il e vi & rimasta per 15 giomi consecutivi e che entro
tale termine non sono state prodotte opposizioni.

Villalba, li 11 Segretario Comunale
' F.to Dott.ssa Concettina Nicosia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il in
quanto: :

[_] ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva.

] e‘; sta::a pubb"licata nelle forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, net primi
~ 10 giorni dalia pubblicazione, denuncie di vizi di legittimita, come previsto dall’art.
12, comma 1, della L.R. 44/1991.

[_] sono decorsi 15 giorni di pubblicazione;

Vil!alba, li Il Segretarioc Comunale

F.to Dott.ssa Concettina Nicosia



